
Ｇ-トレーニング  感染対策のお願い 

2021.4 

改正）2023.4 

                      島田療育センター 発達支援センターセブンクローバーＧ-トレーニング 

島田療育センターでは、感染拡大防止として下記の対応を行っています。 

来院の際はすべての項目をご確認ください。何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

【来院前】                                                           

①ご自宅にて体調の確認と体温の測定をお願いいたします。次に該当される場合は来院をお控えください。 

・当日の体温が 37.5 度以上の場合 

・あきらかな咳・くしゃみ・鼻水等の症状がある場合（アレルギー症状の場合も含みます） 

・海外から帰国して 1 週間以内の場合 

・同居のご家族に上記の感染症症状のある場合 

・解熱後 2 週間が経過しない場合 

・新型コロナウイルスに感染された方で陰性判定後 11 日に満たない方 

・新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であり、接触してから 7 日に満たない方 

・お子さまの在籍するクラスが、学級閉鎖・休園期であるとき 

※ごきょうだいの在籍するクラスが学級閉鎖・学校閉鎖期間であるときは、お手数ですがお電話で 

  ご相談ください 

②付き添いは大人お 1 人のみでお願いいたします。ごきょうだいの同伴はご遠慮ください。 

【来院時】                                                          

①ご本人、付き添いのご家族ともにマスクを着用ください。 

②外来玄関入口にて健康チェックをお受けください。 

  ・健康チェックの用紙を会場まで持参ください。 

③手指消毒をしてください。 

④会場までの順路を守って移動ください。（初回にご案内します。） 

【活動時】                                                          

①会場前にて下記の確認をいたします。 

  ・マスク着用・手指消毒 

②活動中に水分補給が必要な状況になりましたら、所定の場所で水分補給をしていただきます。 

③活動場所では、適宜換気を行います。体温調節しやすい服装でお越しください。 

⑤活動開始後に体調の変化（発熱・咳・鼻水等の症状出現）があったときは、お帰りいただくことがございま 

す。 

 

【指導終了後】                                                         

①終了後は、活動場所にとどまらず、速やかなご帰宅にご協力ください。 



②帰宅後に体調不良、発熱等があった場合は下記担当者までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

 

  指導者の体調管理の徹底、指導方法の工夫、換気、消毒など、感染対策を徹底しながら実施して 

まいりたいと思います。いろいろお願いすることも多くなるかと思いますが、安心してグループ活動に参加し 

ていただくために、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 問合せ先  ：作業療法科（TEL 042-374-2606）又は支援部（TEL 042-374-2101） 

       


